
Uchwała nr 30/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości położonej  
w Węgrowie na rzecz Miasta Węgrowa  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432), art. 13 ust. 2, 2a, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2204), w związku z § 3 ust. 2 zasad 
gospodarowania mieniem Województwa Mazowieckiego, stanowiących załącznik do uchwały 
nr 188/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie zasad 
gospodarowania mieniem Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 13013) – 
uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Wyraża się zgodę Zarządowi Województwa Mazowieckiego na dokonanie darowizny 
nieruchomości gruntowej położonej w Węgrowie na rzecz Miasta Węgrowa, oznaczonej  
w obrębie ewidencyjnym 0003 Węgrów jako działka ewidencyjna nr 5879/3 o powierzchni 
0,0468 ha, dla której w Sądzie Rejonowym w Węgrowie prowadzona jest księga wieczysta  
nr SI1W/00054382/7. 
 

§ 2. 

Darowizna, o której mowa w § 1 będzie dokonana pod część drogi serwisowej przy drodze 
wojewódzkiej nr 637. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



2 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 20 stycznia 2005 r. pomiędzy Województwem Mazowieckim, Miastem Węgrów  
i Powiatem Węgrowskim zostało podpisane porozumienie w sprawie wzajemnej współpracy 
przy usprawnieniu ruchu tranzytowego w Węgrowie, polegającym na zmianie trasy przebiegu 
drogi wojewódzkiej nr 637 na odcinku od ulicy Słowackiego do Rynku Mariackiego. 
Porozumienie przewidywało zmianę przebiegu odcinka drogi wojewódzkiej nr 637  
z ul. Piłsudskiego na planowaną do realizacji część południową „Trasy Śródmiejskiej”, 
zlokalizowaną w ciągu ul. Słowackiego i Traugutta. W porozumieniu przewidziano również,  
że nowo wybudowany odcinek „Trasy Śródmiejskiej” stanowił będzie ciąg drogi wojewódzkiej 
nr 637, a odcinek drogi wojewódzkiej nr 637, stanowiący ul. Piłsudskiego na odcinku od  
ul. Słowackiego do Rynku Mariackiego, Województwo przekaże Miastu lub wskazanemu 
zarządcy. 

Uchwałą Nr 99/07 z dnia 25 czerwca 2007 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego zaliczył do 
kategorii dróg wojewódzkich nowo wybudowany odcinek drogi – Trasę Śródmiejską  
w Węgrowie na odcinku od ul. Piłsudskiego do ul. Kościuszki (drogi krajowej nr 62) – jako 
odcinek drogi wojewódzkiej nr 637. Jednocześnie w ww. uchwale pozbawiono kategorii drogi 
wojewódzkiej, z zamiarem zaliczenia jej do kategorii gminnej, drogę na obszarze miasta 
Węgrów – ulicę Piłsudskiego na odcinku od ul. Słowackiego do Rynku Mariackiego, 
stanowiącą dotychczasowy ciąg drogi wojewódzkiej nr 637, w związku z zastąpieniem jej przez 
nowo wybudowany i oddany do użytkowania odcinek drogi – Trasę Śródmiejską w Węgrowie 
na odcinku ul. Piłsudskiego do ul. Kościuszki (drogi krajowej nr 62), jako odcinek drogi 
wojewódzkiej nr 637.  

Rada Miejska Węgrowa Uchwałą Nr XIII/74/2007 z dnia 28 września 2007 r. pozbawiła 
kategorii drogi gminnej ulicę Słowackiego w Węgrowie oraz zaliczyła do kategorii dróg 
gminnych ulicę Piłsudskiego w Węgrowie na odcinku od. ul. Słowackiego do Rynku 
Mariackiego.  

Zgodnie z przytoczonym na wstępie porozumieniem z dnia 20 stycznia 2005 r.  (zmienionym 
Aneksami: nr 1/2005 z dnia 26 lipca 2005 r., nr 2 z 12 lipca 2006 r. oraz nr 3 z dnia 15 listopada 
2006 r.) Miasto i Powiat zobowiązały się do nieodpłatnego przekazania Województwu praw do 
gruntów leżących w pasach drogowych wybudowanych odcinków drogi wojewódzkiej nr 637. 
Pismem z dnia 9 listopada 2018 r. Urząd Miejski w Węgrowie poinformował Departament 
Nieruchomości i Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  
w Warszawie, iż aktem notarialnym Rep. A Nr 7217/2018 z dnia 6 listopada 2018 r. Miasto 
Węgrów, Skarb Państwa oraz Powiat Węgrowski dokonały, na rzecz Województwa 
Mazowieckiego, darowizny działek zajętych pod drogę wojewódzką nr 637 w Węgrowie  
o łącznej pow. 3,8546 ha i łącznej wartości 4 692 409,00 zł.  

Zakres robót dla przedmiotowej inwestycji drogowej obejmował również budowę drogi 
serwisowej biegnącej równolegle do trasy głównej. Działki wydzielone dla realizacji 
przedmiotowej inwestycji drogowej (a zlokalizowane pod drogą serwisową) powinny być 
przekazane w formie darowizny na rzecz Miasta Węgrowa, o co zwrócił się Burmistrz Miasta 
Węgrowa pismem znak: GPN.6833.17.2016 z dnia 6 czerwca 2018 r.   

Pismem znak: W-1.4750.2.2016.39.WM z dnia 2 sierpnia 2018 r. Mazowiecki Zarząd  Dróg 
Wojewódzkich w Warszawie odniósł się pozytywnie do powyższego wniosku Burmistrza 
Miasta Węgrowa wskazując, iż całość drogi serwisowej jest utrzymywana przez Miasto 
Węgrów (w tym na odcinku posadowionym na przedmiotowej działce nr 5879/3).   

W dniu 4 września 2018 r. przedmiotowa sprawa została przedłożona na posiedzeniu Zarządu 
Województwa Mazowieckiego. Zarząd Województwa Mazowieckiego uznał za zasadny 
wniosek Burmistrza Miasta Węgrowa. 

 


